
UCHWAŁA 14/2019 
SENATU SZKOŁY WYŻSZEJ IM. PAWŁA WŁODKOWICA W PŁOCKU 

Z DNIA 30 WRZEŚNIA 2019 ROKU 

w sprawie określania przez Szkołę Wyższą im. Pawła Włodkowica w Płocku 
sposobu potwierdzania efektów uczenia się 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt. 13 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku - Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 roku, poz.1668 z późniejszymi zmianami) oraz § 22 ust.2 
pkt. 7 Statutu Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku z dnia 17 września 2019 roku -
Senat Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku uchwala co następuje: 

Określa się zasady, warunki i tryb potwierdzania efektów uczenia się oraz sposób 
powoływania i trybu działania komisji weryfikującej efekty uczenia się w Szkole Wyższej im. 
Pawła Włodkowica w Płocku., które stanowią załącznik do niniejszej uchwały 

§ 1 . 

§ 2 . 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2019 roku. 

Prof. Zbigniew Kruszewski 
Rektor SWPW w Płocku 



Załącznik do uchwały nr 14/2019 
Senatu SWPW z dnia 30 września 2019 roku 

Zasady, warunki i tryb potwierdzania efektów uczenia się 
oraz sposób powoływania i tryb działania komisji weryfikującej efekty uczenia się 

w Szkole Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku 

PRZEPISY OGÓLNE 
§ 1 

1. Użyte w niniejszym dokumencie pojęcia oznaczają: 
1) edukacja formalna - kształcenie realizowane przez publiczne i niepubliczne szkoły oraz inne 

podmioty systemu oświaty, uczelnie oraz inne podmioty, które prowadzą do uzyskania 
kwalifikacji pełnych; 

2) edukacja pozaformalna - kształcenie i szkolenie realizowane w ramach programów, które nie 
prowadzą do uzyskania kwalifikacji pełnych; 

3) uczenie się nieformalne - uzyskiwanie efektów uczenia się poprzez różnego rodzaju 
aktywność poza edukacją formalną i edukacją pozaformalną; 

4) kwalifikacje pełne - kwalifikacje, które są nadawane wyłącznie w ramach systemu oświaty po 
ukończeniu określonych etapów kształcenia oraz w ramach systemu szkolnictwa wyższego i 
nauki po ukończeniu kształcenia specjalistycznego, studiów pierwszego stopnia, studiów 
drugiego stopnia i jednolitych studiów magisterskich oraz po uzyskaniu stopnia doktora; 

5) efekty uczenia się - zasób wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych nabywanych 
w procesie uczenia się; 

6) wiedza - zbiór opisów obiektów i faktów, zasad, teorii oraz praktyk, przyswojonych 
w procesie uczenia się, odnoszących się do dziedziny uczenia się lub działalności zawodowej; 

7) umiejętności - przyswojona w procesie uczenia się zdolność do wykonywania zadań 
i rozwiązywania problemów właściwych dla dziedziny uczenia się lub działalności zawodowej; 

8) kompetencje społeczne - rozwinięta w toku uczenia się zdolność kształtowania własnego 
rozwoju oraz autonomicznego i odpowiedzialnego uczestniczenia w życiu zawodowym 
i społecznym, z uwzględnieniem etycznego kontekstu własnego postępowania; 

9) punkty ECTS - punkty zdefiniowane w europejskim systemie akumulacji i transferu punktów 
zaliczeniowych jako miara średniego nakładu pracy osoby uczącej się, niezbędnego do 
uzyskania zakładanych efektów uczenia się; 

10) Polska Rama Kwalifikacji (PRK) - opis ośmiu wyodrębnionych w Polsce poziomów kwalifikacji 
odpowiadających odpowiednim poziomom europejskich ram kwalifikacji, sformułowany za 
pomocą ogólnych charakterystyk efektów uczenia się dla kwalifikacji na poszczególnych 
poziomach, ujętych w kategoriach wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych; 

11) poziom Polskiej Ramy Kwalifikacji - zakres i stopień złożoności wymaganych efektów uczenia 
się dla kwalifikacji danego poziomu, sformułowanych za pomocą ogólnych charakterystyk 
efektów uczenia się; 

2. Potwierdzanie efektów uczenia się (ang Recognition of Prior Learning, RPL) to formalny proces 
weryfikacji wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych, które zostały zdobyte w ramach 
edukacji pozaformalnej w ramach uczenia się zorganizowanego instytucjonalnie poza systemem 
studiów oraz uczenia się nieformalnego i niezorganizowanego instytucjonalnie. 

3. Proces potwierdzania efektów uczenia się przeprowadzany jest w celu zaliczenia określonych 
zajęć wraz z przypisanymi do nich efektami uczenia się oraz liczbą punktów ECTS i zwolnienia 
z konieczności uczestniczenia w zajęciach dydaktycznych przewidzianych w programie studiów 
określonego kierunku, poziomu i profilu kształcenia. 



§2 
1. Do potwierdzania efektów uczenia się na danym kierunku, poziomie i profilu kształcenia jest 

uprawniona uczelnia posiadająca: 
1) pozytywną ocenę jakości kształcenia na tym kierunku; 
2) kategorię naukową A+, A albo B+ w zakresie dyscypliny lub dyscypliny wiodącej, do której 

przyporządkowany jest ten kierunek. 
2. Efekty uczenia się są potwierdzane w zakresie odpowiadającym efektom uczenia się określonym 

w programie studiów 
3. Efektów uczenia się nie można potwierdzać dla programów studiów, które zorganizowane są 

zgodnie ze standardami kształcenia. 

§3 
1. Efekty uczenia się mogą zostać potwierdzone osobie posiadającej: 

1) świadectwo dojrzałości i co najmniej pięć lat doświadczenia zawodowego - w przypadku 
ubiegania się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia lub jednolite studia magisterskie; 

2) kwalifikację pełną na poziomie 5 PRK albo kwalifikację nadaną w ramach zagranicznego 
systemu szkolnictwa wyższego odpowiadającą poziomowi 5 europejskich ram kwalifikacji -
w przypadku ubiegania się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia lub jednolite studia 
magisterskie; 

3) kwalifikację pełną na poziomie 6 PRK i co najmniej trzy lata doświadczenia zawodowego po 
ukończeniu studiów pierwszego stopnia - w przypadku ubiegania się o przyjęcie na studia 
drugiego stopnia; 

4) kwalifikację pełną na poziomie 7 PRK i co najmniej dwa lata doświadczenia zawodowego po 
ukończeniu studiów drugiego stopnia albo jednolitych studiów magisterskich - w przypadku 
ubiegania się o przyjęcie na kolejne studia pierwszego stopnia lub drugiego stopnia lub 
jednolite studia magisterskie. 

2. W wyniku potwierdzenia efektów uczenia się można zaliczyć studentowi nie więcej niż 50% 
punktów ECTS przypisanych do zajęć objętych programem studiów 

3. O kolejności przyjęcia na studia decyduje wynik potwierdzenia efektów uczenia się. 
4. Liczba studentów, którzy zostali przyjęci na studia na podstawie potwierdzenia efektów uczenia 

się, nie może być większa niż 20% ogólnej liczby studentów na danym kierunku, poziomie 
i profilu. 

PROCES REKRUTAGI 
§ 4 

1. Kandydat ubiegający się o przyjęcie na studia w ramach potwierdzenia efektów uczenia się składa 
w Komisji Rekrutacyjnej komplet dokumentów określony w Uchwale Senatu w sprawie 
warunków, trybu i kryteriów rekrutacji na studia w Szkole Wyższej im. Pawła Włodkowica 
w Płocku. 

2. Ponadto kandydat ubiegający się o potwierdzenie efektów uczenia się składa: 
1) wniosek aplikacyjny (załącznik nr 1) z wykazem zajęć do zaliczenia; 
2) Curriculum Vitae; 
3) potwierdzenie wymaganego doświadczenia zawodowego; 
4) portfolio zawierające dokumenty potwierdzające osiągnięcie efektów uczenia się; 



5) dowód opłaty za wszystkie zajęcia zgłoszone do weryfikacji. 
3. Wymaganymi dokumentami potwierdzającymi uzyskanie efektów uczenia się są: 

1) certyfikaty, świadectwa i zaświadczenia ukończenia stosownych kursów lub szkoleń; 
2) certyfikat językowy; 
3) opis stanowiska pracy oraz zakres obowiązków służbowych; 
4) dokumenty potwierdzające udział w projektach i zakres pełnionych w nich obowiązków; 
5) przykłady wykonanych przez siebie prac; 
6) opinie (rekomendacje) pracodawcy(ów); 
7) potwierdzenie odbycia staży wraz z odpowiednim raportem; 
8) zaświadczenie o udziale w wolontariacie lub aktywności w organizacjach społecznych; 
9) inne dokumenty potwierdzające osiągniecie efektów uczenia się uzyskanych w trakcie 

edukacji pozaformalnej oraz uczenia się nieformalnego. 
4. Wymienione w ust. 3 dokumenty powinny być wydane w ciągu ostatnich 10 lat, poprzedzających 

rok, w którym składany jest wniosek. 
5. Dokumenty składane przez kandydata powinny wskazywać na zbieżność efektów uczenia się 

z efektami uczenia się i zakresem tematycznym zajęć, o zaliczenie których ubiega się kandydat. 
6. Dokumenty, o których mowa w ust. 3 powinny być składane w oryginale lub jako kopia 

poświadczona za zgodność z oryginałem oraz powinny być możliwe do zweryfikowania. 

§5 
1. Wniosek aplikacyjny o potwierdzenie efektów uczenia się składany jest do Rektora w terminie do: 

1) 31 marca - w przypadku osoby ubiegającej się o przyjęcie na studia od semestru zimowego, 
2) 31 października - w przypadku osoby ubiegającej się o przyjęcie na studia w semestrze 

letnim. 
2. Po formalnym sprawdzeniu złożonych przez kandydata dokumentów, Komisja Rekrutacyjna 

przekazuje je Dziekanowi właściwego Kolegium Studiów. 

WERYFIKAGA EFEKTÓW UCZENIA SIĘ 
§ 6 

1. Postępowanie w sprawach potwierdzania efektów uczenia się prowadzą Komisje ds. Weryfikacji 
Efektów Uczenia się, zwane dalej Komisją Weryfikacyjną. 

2. Komisję Weryfikacyjną powołuje Dziekan Kolegium Studiów, które prowadzi kształcenie na 
danym kierunku. 

3. W skład Komisji Weryfikacyjnej wchodzą: Dziekan jako przewodniczący oraz dwóch specjalistów 
z dyscypliny naukowej lub dyscypliny wiodącej, do której przypisany jest kierunek studiów. 

4. W przypadku, gdy kierunek studiów przypisany jest do kilku dyscyplin naukowych, Dziekan może 
powołać w skład Komisji Weryfikacyjnej dodatkowych specjalistów z tych dyscyplin. 

§7 
1. W celu zaopiniowania wniosku, do wszystkich zajęć zgłoszonych przez kandydata, Dziekan 

Kolegium Studiów wyznacza Konsultanta - specjalistę z danej dyscypliny, np. nauczyciela 
akademickiego lub inną osobę prowadzącą zajęcia, która zna program kształcenia, posiada 
kompetencje i doświadczenie zawodowe. 

2. Konsultant po przeanalizowaniu dostarczonej przez kandydata dokumentacji ocenia stopień 
realizacji efektów uczenia się oraz ich zgodność z efektami uczenia się zawartymi w Sylabusie. 



3. W przypadku wątpliwości Konsultant może zwrócić się do kandydata o uzupełnienie 
dokumentacji. 

4. Konsultant opiniuje wniosek kandydata pozytywnie, negatywnie lub proponuje dodatkową 
weryfikację efektów uczenia się w formie zaliczenia/egzaminu ustnego, zaliczenia/egzaminu 
pisemnego, realizacji ćwiczenia, wykonania projektu lub innej, odpowiedniej do potwierdzenia 
efektów uczenia się. 

5. W przypadku konieczności dodatkowej weryfikacji efektów uczenia się, w posiedzeniu Komisji 
uczestniczy konsultant opiniujący wniosek kandydata. 

6. Wynik weryfikacji efektów uczenia się odnotowuje się we wniosku kandydata. 

§ 8 

1. Komisja Weryfikacyjna, na podstawie wniosku aplikacyjnego kandydata oraz opinii 
konsultantów, orzeka w sprawie potwierdzenia efektów uczenia się uzyskanych przez kandydata 
i odpowiadających efektom uczenia się zawartym w programie studiów określonego kierunku 
studiów (załącznik nr 2), orzekając o: 
1) zaliczeniu bez wystawiania oceny określonych zajęć oraz uznanie punktów ECTS 

przydzielonych do tych zajęć; 
2) możliwości podjęcia studiów przez kandydata na określonym kierunku, poziomie 

i semestrze studiów. 
2. Dziekan opiniuje wniosek aplikacyjny w sprawie potwierdzenia efektów uczenia się na danym 

kierunku, poziomie i profilu kształcenia na podstawie orzeczenia Komisji Weryfikacyjnej 
i przekazuje Rektorowi Uczelni. 

3. Opinia zawiera wykaz zaliczonych zajęć oraz łączną liczbę punktów ECTS do nich przypisaną. 
4. W przypadku zaliczenia w procesie potwierdzania efektów uczenia się zajęć, do których łącznie 

przypisano więcej niż 30 punktów ECTS, Dziekan może pozytywnie opiniować wniosek 
kandydata o Indywidualny Toku Studiów, co umożliwia skrócenie czasu trwania studiów. 

5. Skrócenie studiów o jeden semestr wymaga zaliczenia co najmniej 30 punktów ECTS, o dwa 
semestry co najmniej 60 punktów ECTS, o trzy semestry co najmniej 90 punktów ECTS. 

6. Gdy liczba punktów ECTS za zaliczone zajęcia nie umożliwia wyznaczenia Indywidualnego Toku 
Studiów, kandydat realizuje studia w trybie ogólnym i jedynie jest zwolniony z uczestniczenia 
w zajęciach i zaliczeniach uznanych zajęć. 

7. Decyzję w sprawie przyjęcia kandydata podejmuje Rektor. 
8. Decyzja w sprawie potwierdzenia efektów uczenia się musi zostać podjęta najpóźniej 2 tygodnie 

przed rozpoczęciem semestru. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
§9 

1. Oceny uzyskane w procesie potwierdzania efektów uczenia się nie są wliczane do średniej ocen 
ze studiów. 

2. W sytuacjach nieprzewidzianych w niniejszym dokumencie decyzje podejmuje Rektor. 



Załącznik 1 

(Imię i nazwisko) 

(Adres zamieszkania) 

(Adres e-mail) 

(Nr telefonu) 

Rektor 
Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku 

WNIOSEK 

Zwracam się z prośbą o potwierdzenie efektów uczenia się uzyskanych w procesie uczenia się poza 
systemem studiów w zakresie odpowiadającym efektom uczenia się z następujących zajęć: 

1 (załącznik A) 
2 (załącznik B) 
3 (załącznik C) 
4 (załącznik D) 

zawartych w programie studiów na studiach stopnia na kierunku 

o profilu w Szkole Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku. 

(podpis kandydata) 

Załączniki: 

4. 
5. 



Załącznik 1 

Potwierdzenie efektów uczenia się 

Zajęcia: 

Semestr: Liczba ECTS: Forma zajęć: Forma zaliczenia: 

Efekt kształcenia Dowód 
podać nr załącznika 

Potwierdzenie* 

• 
• 
• 
• 

Opinia Konsultanta 
(nazwisko i imię) 

Proponuję: 

• uznać efekty uczenia się, 

• nie uznać efektów uczenia się, 

• dodatkową formę weryfikacji efektów uczenia się: zaliczenie/egzamin ustny, zaliczenie/egzamin 

pisemny, realizacja ćwiczeń, wykonanie projektu, 

Dodatkowy komentarz lub uzasadnienie: 

(podpis konsultanta) 

* wypełnia konsultant 
niepotrzebne skreślić i ewentualnie dopisać inną formę weryfikacji 



Wypełnia Komisja ds. Weryfikacji Efektów Uczenia się 

Wyznaczam termin dodatkowej weryfikacji efektów uczenia się na dzień 

W dniu Pan(i) 

złożył(a) egzamin ustny/pisemny, uczestniczył(a) w zaliczeniu ustnym/pisemnym, przedłożył(a) pracę 
pisemną/raport z projektu/sprawozdanie z ćwiczenia, * 

i uzyskał(a) ocenę 

Konkluzja Komisji ds. Weryfikacji Efektów Uczenia się 

• Potwierdza się uzyskanie efektów uczenia się z rozpatrywanych zajęć. 

• Nie potwierdza się uzyskania efektów uczenia się z rozpatrywanych zajęć. 

(podpis Przewodniczącego KdWEUs) 



Załącznik 1 

dn 

Kolegium Nauk 
Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku 

PROTOKÓŁ nr / 
z dnia 

Komisji ds. Weryfikacji Efektów Uczenia się 

Orzeka się potwierdzenie efektów uczenia się zorganizowanego instytucjonalnie poza systemem 
studiów oraz uczenia się niezorganizowanego instytucjonalnie 

Pana/Pani 
i uznaje się za zaliczone następujące zajęcia z programu studiów: 

1 ECTS: 
2 ECTS: 
3 ECTS: 
4 ECTS: 

Nie potwierdza się efektów uczenia się z następujących zajęć: 
1 
2 
3 
4 

Komisja wyraża zgodę na przyjęcie kandydata na studia stopnia na semestrze . 

na kierunku o profilu 

Dodatkowe wnioski i uwagi Komisji: 

Przewodniczący Komisji Podpis 

Członkowie Komisji 


